

Banco Atlántida El Salvador, S.A
Balance General
Al 31 de agosto de 2019



(Expresado en dólares de los Estados Unidos de América)

ACTIVO

Activos de intermediación

Caja y bancos	94,394,092.6
Reportos y otras operaciones bursátiles	-
Inversiones financieras, netas	41,815,420.6
Cartera de préstamos, neta de reservas de saneamiento	395,996,379.9
	<u>532,205,893.1</u>

Otros activos

Bienes recibidos en pago, neto de provisión por pérdida	2,932,731.3
Diversos	6,465,826.7
	<u>9,398,558.1</u>

Activo fijo

Bienes inmuebles, muebles y otros neto de depreciación acumulada	<u>10,102,910.5</u>
--	---------------------

Total activo 551,707,361.7

Derechos futuros y contingencias 684,181.0

Total Activo y Contingencias 552,391,542.7

PASIVOS Y PATRIMONIO

Pasivos de intermediación

Depósitos de clientes	332,219,305.4
Préstamos del Banco de Desarrollo de El Salvador	36,247,751.4
Préstamos de otros bancos	61,875,840.0
Reportos y otras obligaciones bursátiles	5,500,000.0
Títulos de emisión propias	50,241,095.9
Diversos	2,979,654.7
	<u>489,063,647.5</u>

Otros pasivos

Cuentas por pagar	2,039,562.2
Provisiones	1,693,847.1
Diversos	55,721.7
	<u>3,789,131.0</u>

Deuda subordinada

Deuda subordinada	-
-------------------	---

Total pasivo 492,852,778.5

Patrimonio:

Capital social pagado	55,000,000.0
Reserva de capital, resultados acumulados y patrimonio no ganado	3,854,583.2

Total patrimonio 58,854,583.2

Total pasivo y patrimonio 551,707,361.7

Compromisos futuros y contingencias 684,181.0

Total Activo y Contingencias 552,391,542.7

Carlos Antonio Turcios
Presidente Ejecutivo

Carlos Alberto Coto
Gerente de Finanzas

Carlos Alberto Granadeño
Contador

Banco Atlántida El Salvador, S.A
Estado de Resultados
Del 01 de enero al 31 de agosto de 2019



(Expresado en de dólares de los Estados Unidos de América)

Ingresos de operación:	
Intereses de préstamos	22,932,324.4
Comisiones y otros ingresos de préstamos	213,000.2
Intereses y otros ingresos por inversiones	2,290,004.0
Reportos y operaciones bursátiles	2,786.8
Intereses sobre depósitos	1,137,584.6
Operaciones en moneda extranjera	-
Otros servicios y contingencias	<u>2,797,937.6</u>
	<u>29,373,637.6</u>
Menos - Costos de operación:	
Intereses y otros costos de depósitos	6,805,943.0
Intereses sobre préstamos	3,906,942.3
Intereses sobre emisión de obligaciones	1,549,102.3
Pérdida por venta de títulos valores	184.8
Operaciones en moneda extranjera	-
Otros servicios y contingencias	<u>809,981.4</u>
Total costos de operación	13,072,153.7
Reservas de saneamiento	<u>(1,664,761.7)</u>
Utilidad antes de gastos	<u>14,636,722.3</u>
Gastos de operación:	
De funcionarios y empleados	6,994,553.5
Generales	5,588,357.5
Depreciaciones y amortizaciones	<u>1,345,336.3</u>
Total gastos de operación	<u>13,928,247.2</u>
Utilidad de operación	708,475.0
Otros ingresos, neto	<u>162,049.6</u>
Utilidad antes de impuestos	870,524.7
Impuesto sobre la renta	(160,599.2)
Contribución especial a los Grandes Contribuyentes	<u>(81,499.5)</u>
Utilidad neta	<u>628,426.0</u>

Carlos Antonio Turcios
Presidente Ejecutivo

Carlos Alberto Coto
Gerente de Finanzas

Carlos Alberto Granadeño
Contador